município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

município oe

PLÔNALIX)

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N“

336/2024, EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N** 036/2024, CELEBRADO ENTRE O
MUNICÍPIO DE PLANALTO E POTÊNCIA SOM E INFORMÁTICA LTDA.

Aos dez dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e

vinte e cinco, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu
Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e POTÊNCIA SOM E INFORMÁTICA LTDA,

neste ato representada por seu Administrador Sr. Valdenir Pedrozo Aires, resolvem
em comum acordo aditivar o contrato administrativo n‘^ 336/2024, firmado entre as

partes em data de 07 de novembro 2024, cujo objeto é a Aquisição de aparelhos de ar
condicionado (inclusa mão de obra de instalação e drenos) que serão adquiridos com
recurso proveniente do Termo de Adesão ao incentivo financeiro do Programa de
Qualificação da Atenção Primária, na modalidade fundo a fundo, conforme
necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de Planalto PR, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida

a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato),
totalizando a importância de R$ 2.799,00 (dois mil e setecentos e noventa e nove

reais), pertinente ao Contrato Administrativo n'’ 336/2024, celebrado entre as partes
data de 07 de novembro de 2024, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo

como importe o valor de R$ 16.794,00 (dezesseis mil e setecentos e noventa e quatro
reais), passando o objeto total contratado no valor de R$ 19.593,00 (dezenove mil e
quinlientos e cinquenta e três reais).
POTÊNCIA SOM E INFORMÁTICA LTDA

em

Preço
total

Quant PreçoModelo UNProduto MarcaLote Item

2.799,002.799,00UN 01BAC12000

IQFM15

APARELHO BRITANI01 01

DE AR A

CONDICION

ADO,

MODELO

SPLIT

REVERSO

APARELHO

DE AR

CONDICION

ADO,

MODELO

SPLIT

REVERSO,

QUENTE E

FRIO, 220v

12.000 BTUS

Página 1PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Ns 336/2024

0.

município de planalto
CNPJ:76.460.526/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

município de

PLANALTO

(SISTEMA

INVERTER).
COM MÃO

DE OBRA DE

instalaçA
O E

DRENOS.

GARANTIA

mínima de

12 MESES

2.799,00TOTAL

CLÁUSULA SEGUNDA; Fica alterada a Cláusula Terceira (do Valor), em virtude do
acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor total
contratado na importância R$ $ 19.593,00 (dezenove mil e quinhentos e cinquenta e
três reais).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições

estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se
este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

ho\7 C-3'^
LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

c\)l

Assinado de forma digital por POTENCiA SOM E
INFORMÁTICA lTDAíl3958284000n 1

Dados: 2025.02,11 07:55:29.03'00'

POTENCIA SOM E INFORMÁTICA

LTDA:03958284000111

VALDENIR PEDROZO AIRES

Potência Som E Informática Ltda.

Testemunhas:

do VINÍCIUS RUCKHABER

RGn° 12.685.090-5/PR

DIE A MOMBACH STURM

772.151-9/PR

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO m 336/2024 Página 2

Prefeitura Municipal de Pianalto12/02/2025.07:42

ESTADO DO PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

LICITAÇAO

PRIMEIRO TERMO ADITD O AO CONTRATO 336/2024

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 336/2024. EDITAL PREGÀO ELETRÔNICO N'
036/2024, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E POTÊNCIA SOM E INFORMÁTICA LTDA.

Aos dez dias do mês de fevereiro do ano de dois mil c vinte e cinco, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr.
LUIZ CARLOS BONI e POTÊNCIA SOM E INFORMÁTICA LTDA, neste ato representada por seu Administrador Sr. Valdenir Pedrozo Aires,
resolvem em comum acordo aditivar o contrato administrativo n" 336/2024, firmado entre as partes cm data de 07 de novembro 2024, cujo objeto é a

Aquisição de aparelhos de ar condicionado (inclusa mão de obra de instalação e drenos) que serão adquiridos eom recurso proveniente do Termo de
Adesão ao incentivo financeiro do Programa de Qualificação da Atenção Primária, na modalidade fundo a fundo, conforme necessidade da
Secretaria Municipal de Saúde de Planalto PR, nos seguintes lermos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do
objeto contrato), totalizando a importância de R$ 2.799,00 (dois mil c setecentos e noventa e nove reais), pertinente ao Contrato Administrativo n"
336/2024, celebrado entre as partes em data dc 07 de novembro de 2024, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo como importe o valor de RS
16.794.00 (dezesseis mil e setecentos e noventa c quatro reais), passando o objeto total contratado no valor dc R$ 19.593,00 (dezenove mil c
quinhentos e cinquenta e três reais).
POThNClA SO.M K INf-ORMATICA LTDA

Prevo

lotat

IN Quaiil PreçoMarca Modelol.ote llcm Produln

2.7y*>.00 2.799,00DK AR HRITANIA »AC120UOrQKMI5 UN 0101 01 APARHI.HO

CONDICIONADO. MODtiLO

SPLIT REVERSO APARELHO DE

AR CONDICIONADO, MODELO

SPLIT REVERSO. QUENTE E

HRIO. 220v 12.000 BTUS

(SISTEMA INVERTER). CUM

MÀO DE OBRA DE

INSTALAÇÃO H DRENOS.

GARANTIA MÍNIMA DE 12

MESES

2.799,00TOTAL

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Terceira (do Valor), em virtude do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto),
passando o valor total contratado na importância RS S 19.593,00 (dezenove mil e quinhentos e cinquenta e três reais).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este
instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

VALDENIR PEDROZO AIRES

Potência Som E Informática LTDA.

Testemunhas:

DIEGO VINÍCIUS RUCKHABER

RG n° 12.685.090-5 /PR

CARLA FATIMA MOMBACH STURM

RG n** 6.772.151-9/PR

Publicado por:
Carla Fátima Mombach Sturm

Código Identificador:) BD40D19

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 11/02/2025. Edição 3213
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificadorno site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

https;//www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/1BD40D19/1afd3b8d c6d45a027324193ef4e32bab1afd3b8dc6d45a027324193ef4e32bab 1/1